
C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE, FINANZIARIE E 

STRUMENTALI

##numero_data## 

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELLA  REALIZZAZIONE E 

FORNITURA DI N. 12 AUDIOLIBRI PER IL PROGETTO “I QUADERNI DEL 

CONSIGLIO IN AUDIOLIBRI” - CIG: Z012E2DD5C

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTO l’articolo 10 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria di cui all’articolo 3, comma 3, della stessa legge 

regionale n. 14/2003;

DECRETA

1. di  prendere atto e di approvare le operazioni  eseguite all’interno del Portale Appalti relative all a   
procedura ,  indetta ai sensi dell’ art. 36, comma 2 lett a ) del D. Lgs n.  50/2016 s.m.i. con decreto n. 236  
del  09/09 /2020, per  l’affidamento del servizio di realizzazione e fornitura di n. 12 audiolibri relativi al 
progetto “I Quaderni del Consiglio in audiolibro” – CIG Z012E2DD5C;

2. di aggiudicare alla  D itta  Mediadux srls  C.F. e P. IVA  13913411008   con sede in Roma – Via V. Orsini 
n. 19  , la procedura  di cui al punto 1,  verso l’ importo complessivamente  offerto di  € 12.285,00  (oltre 
IVA);

3. di  stabilire che l’aggiudicazione diventerà efficace all’esito positivo dell’accertamento dei requisiti 
generali dichiarati dalla Ditta aggiudicataria in sede di gara (in fase di verifica);

4. di  procedere alla stipula del contratto mediante scambio di corrispondenza ai sensi dell'art. 32, 
comma 14, del d.lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

5. d i   autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto nella more di acquisizione degli esiti delle 
verifiche dei r equisiti generali , fermo restando che lo stesso  sarà sottoposto alla condizione sospensiva    
di cui all’art. 32, comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

6. di  impegnare a favore della Ditta Mediadux srls C.F. e P. IVA 13913411008 con sede in Roma – Via 
V. Orsini n. 19, secondo le modalità indicate nel principio applicato della contabilità finanziaria di cui 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

2

all’allegato 4.2 al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., la somma complessiva di  € 15.000,00  (IVA 22% 
compresa) ,  già prenotata con decreto n. 236 del 09/09/2020  al capitolo 101103/08 “audiolibri del 
Consiglio” – codice SIOPE 1.03.01.02.999 del bilancio finanziario gestionale 2020-2022 dell’Assemblea 
legislativa regionale, annualità 2020 (prenotazione n.  60/2020) - CIG Z012E2DD5C;

7. di dichiarare, in relazione all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata, che la 
spesa di cui al presente atto, pari ad € 15.000,00, è da imputare nell’anno 2020;

8. di avere accertato che, ai sensi del comma 6 dell’articolo 56 del D.Lgs. n. 118/2011, il crono 
programma dei pagamenti, indicato nel documento istruttorio, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa

9. di provvedere con successivo   att o  alla liquidazione  dell’importo dovuto   alla Ditta Mediadux srls  a 
se guito della presentazione della  relativ a  fattur a  e previa verifica della regolarità delle prestazioni 
eseguite.

Il dirigente
(Antonio Russi)

Documento informatico firmato digitalmente 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa e principali atti di riferimento

 Decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. (Codice dei Contratti Pubblici);
 Decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i.;
 Deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 883/198 del 14/01/2020 concernente “Bilancio 

finanziario gestionale 2020-2022 dell’Assemblea legislativa regionale”;
 Decreto del Dirigente del Servizio Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali  n.  2 3 6 del 

09/09/2020

Motivazione ed esito dell’istruttoria

Con Decreto  Dirigente del Servizio Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali  n.  2 3 6 del 09/09/2020  si   
avvia v a  una  procedura,  ai sensi dell’articolo 36, comma  2 lett.  a )  del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m. i. ,  
mediante  la piattaforma telematica  della Regione Marche   denominata “Portale Appalti” ,  per 
l ’affidamento  del servizio di realizzazione e fornitura di n. 12 audiolibri relativi al progetto “I Quader ni 
del Consiglio in audiolibro”  per un valore complessivo dell’appalto  posto a base di gara di  €  12.295,00  
(oltre IVA), da realizzarsi entro il 15/12/2020 - CIG Z012E2DD5C.

Alla procedur a negoziata sono stati invitati, tramite pubblicazione sul  P ortale Appalti e invio  alla  PEC  
indicata  (documento conservato agli atti con  prot . n. 5202 del 17/09/2020) ,  i seguenti operatori 
economici, avendo manifestato il loro interesse a partecipare a lla procedura, in risposta all’ indagine di 
mercato pubblicata sul sito web dell’Assemblea legislativa delle Marche in data 09/07/2020:

Mediadux srls avente sede legale in Via Virginio Orsini n° 19 - ROMA – P. IVA: 13913411008

Violini Luca sede legale in Via Aldo Moro n. 12 -- POLVERIGI (An) – P. IVA: 02701230423.

In data  01/10/2020,  dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte,  fissato per le ore   
12.00  del giorno  28/09/2020 ,   l a  sottoscritt a  Responsabile del Procedimento, alla presenza della 
dipendente Katia Cardinali  assegnata alla P.O. Acquisizione e gestione di beni e servizi ed economato,  
ha  provveduto ad acquisire dal Portale Appalti l ’unica  offert a  p ervenuta da parte  dell’operatore     
economico Mediadux srls (documento acquisito agli atti con prot. n. 5804 del 01/10/2020).

Si è quindi proceduto agli adempimenti di competenza con riferimento all’apertura e alla verifica della    
completezza e della regolarità della documentazione amministrativa  e, quindi, al l’apertura della  busta  
economic a   dalla   qual e si evince che l’importo complessiv amente  offerto  per l’appalto in parola  è di € 
12.285,00 (oltre IVA), con un ribasso dello 0,08% rispetto alla base d’asta.

Per quanto sopra esposto  si propone di  aggiudica re  a favore  della D itta  Mediadux   srls  C.F. e P. IVA 
13913411008 con sede in Roma – Via V. O rsini n. 19, la procedura  avviata,  ai sensi dell’art. 36, comma 
2  lett   a) del D.  Lgs  n. 50/2016  s.m.i. ,  con decreto n. 236 del 09/09/2020, per l’affidamento del servizio 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E

R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

4

di realizzazione e fornitura di n. 12 audiolibri relativi al progetto “I Quaderni del Consiglio in audiolibro” 
– CIG Z012E2DD5C , per un valore complessivo dell’appalto pari ad  €  12.285,00  ( oltre IVA )  come offerto 
in sede di gara.

L’aggiudicazione diventerà efficace all’esito positivo dell’accertamento dei requisiti generali dichiarati 
dalla Ditta aggiudicataria in sede di gara.

A tal fine si fa presente che s o no state  avviate,  presso le A mministrazioni  competenti ,  l e  procedure di 
verifica del possesso dei requisiti (nota prot. n. 5825 e n. 5826 del 02/10/2020 e  n. 5890 del 
07/10/2020) e che dalla consultazione del DURC Online prot.  INPS_22774435 del 26/09/2020, 
scadenza validità 24/01/2021 la Ditta Mediadux srls risulta regolare.

Nelle more di acquisizione degli esiti delle predette verifiche , anche al fine di rispettare la scadenza del 
progetto promosso dall’allora Capo di Gabinetto, si ritiene di dover  autorizzare l’esecuzione anticipata 
del contratto,  fermo restando che  lo stesso  sarà sottoposto alla condizione sospensiva  di cui all’art. 32, 
comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i..

Occorre pertanto impegnare a favore della Ditta   Mediadux srls C.F. e P. IVA  13913411008  con sede in 
Roma – Via V. O rsini n. 19,  secondo le modalità indicate nel principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all’allegato 4.2 al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., la somma complessiva di €  15.000,00  
(IVA    compresa), già prenotata con decreto n. 236 del 09/09/2020,  al capitolo  101103/08 “ audiolibri 
del Consiglio” – codice SIOPE 1.03.01.02.999 del bilancio finanziario gestionale 2020-2022 
dell’Assemblea legislativa regionale, annualità 2020 (prenotazione n.  60/2020).

In relazione all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata,  si dichiara  che la spesa 
di cui al presente atto, pari ad € 15.000,00, è da imputare nell’anno 2020.

Per quanto attiene al cronoprogramma dei pagamenti, si fa presente che i l  corrispettiv o  dovrà essere 
liquidato entro il 31/12/2020 ;  ai sensi del comma 6 dell’articolo 56 del  D.Lgs.  n. 118/2011, il crono 
programma dei pagamenti, indicato nel documento istruttorio, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio di competenza e di cassa.

C on successiv o  att o si provvederà  alla liquidazione dell’importo dovuto alla Ditta  Mediadux   srls  a 
seguito della presentazione della relativa fattura e previa verifica della regolarità delle prestazioni 
eseguite.

Il responsabile del procedimento
         (Barbara Raponi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 292 del 06 novembre 2020
		contact.01
	2020-11-03T10:17:13+0100
	location.01
	Raponi Barbara
	reason.01


		contact.02
	2020-11-05T18:31:46+0100
	location.02
	ANTONIO RUSSI
	reason.02




